
1 

 

Uznesenie č. 47/2023  zo dňa 21.02.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke:  

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 30 – 46/2023 zo dňa 24.01.2023 

4. VZN č. 2/2023 o poskytnutí sociálnej dávky seniorom 

5. Dodatok č. 1 ku kúpnej zmluve zo dňa 13.09.2022 

6. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok  2022 

7. Rozpočtové opatrenia č.1,2 a 3/2023 

8. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

9. Záver 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5  

Za: p. Denis Čonka, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č. 48/2023  zo dňa 21.02.2023 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení:  p. Vladimír Pitoňák, p. Denis Čonka a Ing. Martin Lenárt 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice p. Jakuba 

Moravčíka a p. Michala Kočího 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  6 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

Uznesenie č. 49/2023  zo dňa  21.02.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie informáciu,  že víťaznú cenovú ponuku prostredníctvom elektronického 

portálu Tendernet  na zákazku ,, Rekonštrukcia bytu č. 8 v bytovom dome č. 59 “ predložila 

spoločnosť choma s.r.o., Liptovská Kokava, IČO: 52984117. Vysúťažená cena  10.686,62 € s 

DPH.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 



3 

 

Uznesenie č. 50/2023  zo dňa  21.02.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení č. 30 – 46/2023 zo dňa 24.01.2023 a konštatuje ich 

priebežné plnenie.  

 

Počet poslancov OZ: 7  

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 
 

 

 

 

 

VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí:  

Všeobecne záväzného nariadenia VZN č. 2/2023 o poskytnutí sociálnej dávky seniorom 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

 

 

 



4 

 

Uznesenie č. 51/2023  zo dňa  21.02.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje podmienky   Dodatku č. 1 ku kúpnej zmluve zo dňa 13.09.2022 nasledovne: 

Kupujúci sa zväzuje vybudovať na vlastné náklady nový vodovod od miesta kde je ukončený 

existujúci vodovod až po hranicu parc. KN-C č. 1613/1. Vodovod bude dimenzovaný tak, aby 

postačoval na zásobovanie rekreačného areálu a tiež na zásobovanie aspoň ďalších 21 rodinných 

alebo rekreačných domov vodou.  

Kupujúci sa zväzuje vybudovať na vlastné náklady splaškovú kanalizáciu od miesta kde je 

ukončená existujúca kanalizácia až po hranicu pozemku parc. KN-C č. 1613/1. Kanalizácia bude 

dimenzovaná tak, aby postačovala na odvádzanie splaškových odpadových vôd z rekreačného 

areálu a tiež na odvádzanie  splaškových odpadových vôd aspoň ďalších 21 rodinných alebo 

rekreačných domov. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: Mgr. Anna Fáberová 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Uznesenie č. 52/2023  zo dňa  21.02.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za 

rok  2022 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 53/2023  zo dňa  21.02.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2023 v súlade s §14 ods. 2, 

písm. b) a c)  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov a to:  povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov 

vo výške 28.918,- € a povolené prekročenie a viazanie účelových výdavkov vo výške 28.918,- €. 

Rozpočtovým opatrením sa realizuje navýšenie účelových príjmov o transfery zo ŠR na bežné 

výdavky: transfery z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny ,transfer na utečencov, transfer na 

terénnu sociálnu práce, transfer na referendum.  Ďalej sa rozpočtuje prijatý transfer od 

spoločnosti Rettenmeier Tatra Timber, s.r.o  na účelové výdavky pre Dobrovoľný hasičský zbor obce. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 



6 

 

 

Uznesenie č. 54/2023  zo dňa  21.02.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2023 v súlade s §14 ods. 2, písm. c) a d)  

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to:  povolené prekročenie a viazanie príjmových finančných operácií vo 

výške 89.687,- € a  povolené prekročenie a viazanie kapitálových výdavkov vo výške 89.687,- €. 

Rozpočtovým opatrením OZ  schvaľuje použitie rezervného fondu na vypracovanie projektovej 

dokumentácie na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice, nákup pozemkov pod obecné komunikácie a 

územný plán obce. Ďalej sa rozpočtuje Materiálne vybavenie materskej školy, nakoľko zmluva 

je podpísaná a výdavky budú preplatené formou refundácie nákladov a  Rekonštrukciu bytu č. 8 

v bytovom dome č. 59, ktorý je vo vlastníctve obce. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom 

hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Uznesenie č. 55/2023  zo dňa  21.02.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2023 v súlade s §14 ods. 2, písm. b) a c)  

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to:  povolené prekročenie a viazanie bežných príjmov vo výške 8.740,- € a  

povolené prekročenie a viazanie bežných výdavkov vo výške  8.740,- €. 

Rozpočtovým opatrením OZ  schvaľuje navýšenie bežných príjmov o príjmy z výnosu 

podielových daní a schvaľuje navýšenie bežných výdavkov na seniorov. Rozpočtové opatrenie 

so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

Uznesenie č. 56/2023  zo dňa  21.02.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A.) Súhlasí so zapojením sa do 80. výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného 

finančného príspevku so zameraním na Výstavbu zariadení na využitie slnečnej energie na 

výrobu elektriny Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry v zastúpení Ministerstva 

životného prostredia Slovenskej republiky ako riadiaceho orgánu pre Operačný program kvalita 

životného prostredia. 

 

B.) Súhlasí so spolufinancovaním projektu vo výške 5% celkových oprávnených výdavkov 

 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 



8 

 

Uznesenie č. 57/2023  zo dňa  21.02.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A.) Berú na vedomie informáciu o doručených ponukách na spoluprácu pri nakladaní 

s použitým šatstvom. 

 

B.) Schvaľuje spoluprácu so spoločnosťou HUMANA People to People Slovakia, o.z., 

Bratislava. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  21.02.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  22.02.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

  

 

 

 


